
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 18/03/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDI REGIONALI PER IL SOSTEGNO AL GRAVE DISAGIO 
ECONOMICO E MOROSITA' INCOLPEVOLE - ANNO 2013 

ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la DGR n.X/365 del 4 luglio 2013 con la quale la Regione Lombardia ha disposto 
l'istituzione dello Sportello Comunale per il sostegno al grave disagio economico e morosità 
incolpevole  anno 2013  illustrando i requisiti necessari all'accesso al contributo all'All. 1 della 
stessa DGR;

DATO ATTO che questa Amministrazione deve coprire con proprie risorse il 40% calcolato sui 
fondi regionali, il cui ammontare è mediamente  inferiore rispetto agli anni precedenti;

VISTO l'impegno di spesa  assunto con determinazione n. 438 del 26.09.2013  imp. n. 387 e 
388/13 con il quale si impegnava la somma di € 30.000,00 al cap. 1625 (quota a carico della 
regione) e la somma di € 16.000,00  al capitolo 1625.01 (quota a carico del comune): 

DATO ATTO che con determinazione n. 482 del 5.11.2013 al cap. di entrata 138 si è accertata la 
somma presunta di  € 30.000,00;

CONSIDERATO che il data 13.12.2013 la Regione Lombardia ha provveduto a trasferire a questa 
Amministrazione  a titolo di saldo per l' anno  2013 l'importo di € 10.500,06;

CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione dei contributi sopracitati a favore  delle 
persone indicate nell'allegato schema parte integrante e sostanziale del presente atto per un 
importo complessivo pari a € 13.700,00 di cui  9.785,77 al capitolo di PEG 1625 ed €  3.914.23 al 
capitolo di PEG 1625.01 come da imp. n. 387/13 e 388/13; 

VISTO l'184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI LIQUIDARE a favore dei soggetti indicati nell'allegato elenco, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, l'importo complessivo di € 13.700,00 di cui € 9.785,77 al capitolo di PEG 



1625 - quota a carico della Regione - e €  3.914,23 al capitolo di PEG 1625.01 - quota a carico del 
Comune - per i motivi meglio espressi in narrativa;

DI CONFERMARE l'imputazione della spesa all'intervento 1625 e 1625.01 come da imp. n. 387/13 
e 388/2013;

DATO atto che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla presente liquidazione è 
stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione trasparenza  valutazione  merito in data 
……, secondo quanto disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 134/2012;

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
   A.S. Maria Concetta La Porta 


